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ESTADO DE SANTA CATARINA Pregdo presencial
PREFEITURA MUNICIPAL COCAL DO SUL Py

CNPJ:  95.778.056/0001-88 Telefone: (48) 3444-6000

Enderego: Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro Numero Processo: 59/2021
MBS GGl SO S G Data do Processo:  15/07/2021

OBJETO DO PROCESSO
REGISTRO DE PREGCO PARA CONTRATAGAO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE, DE FORMA PARCELADA,
PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE BORRACHARIA PARA CONSERTO, MONTAGEM, ALINHAMENTOS,
GEOMETRIA, CAMBAGEM, SOCORRO, BALANCEAMENTO, RODIZIO E TROCA DE PNEUS, NO ATENDIMENTO A
FROTA DO MUNICIPIO DE COCAL DO SUL SC.

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

No dia 05/08/2021 as 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissdo de Licitagdo, designada pela(o)
Portaria/Decreto N° 6/2021, para julgamento das propostas de preco das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execugdo dos itens descritos no Processo Licitatério N° 59/2021 na modalidade de Pregéao
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e anadlise de prego e outros
fatores previstos no edital. Logo apés julgadas as propostas, a comissdo emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSAO

Iniciado o trabalho referente a este processo de licitagido as nove horas do dia cinco de agosto de dois mil e vinte e um,
efetuado o credenciamento, verificou-se que os licitantes: 1) BORRACHARIA NOVA ITALIA LTDA - ME, com representante
presente, foi credenciado e 2) GARRA BORRACHARIA LTDA, com representante presente, foi credenciado. Aberto os
envelopes com as propostas de preco verificou-se que: os licitantes estavam de acordo com o edital e foram classificados
conforme item 8. Apés a negociagao, verificou-se que os itens foram considerados em conformidade com o valor maximo
estabelecido no edital e encerrou-se esta etapa. Abriu-se ent&o o envelope de habilitagdo dos vencedores, onde se verificou
que: os licitantes estavam de acordo com o exigido no edital e foram habilitados. Dada a palavra aos presentes, a empresa
BORRACHARIA NOVA ITALIA LTDA - ME registra observagdo quanto a execugdo dos servigos de alinhamento,
balanceamento e cambagem, citados no edital, com relacdo aos equipamentos utilizados pela empresa vencedora do
certame. Esta ata vai assinada pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos demais presentes.

Lote: 1
Fornecedor: GARRA BORRACHARIA LTDA

N° Item Descrigcao UN Marca / /l / Quantidade  Valor Unit.  Valor Total
1 SERVICO DE BORRACHARIA EM UN 100,00 10,1600 1.016,00
AUTOMOVEIS

BALANCEAMENTO DE PNEUS.

2 SERVIGO DE BORRACHARIA EM UN
AUTOMOVEIS

ALINHAMENTO /GEOMETRIA DE PNEUS.

20,00 25,4300 508,60

3 SERVICO DE BORRACHARIA EM UN
AUTOMOVEIS

CAMBAGEM DE PNEUS

30,00 15,2600 457,80

4  SERVICO DE BORRACHARIA EM UN / 100,00 12,6700 1.267,00
AUTOMOVEIS

CONSERTO DE PNEUS.

5 SERVICO DE BORRACHARIA EM MOTOS UN 10,00 5,1000 51,00
CONSERTO DE PNEUS. v

6 SERVICO DE BORRACHARIA EM CARRINHO UN 30,00 5,0800 152,40
DE MAO

CONSERTO DE PNEUS.

! .
7  SERVICO DE BORRACHARIA EM UN ( 100,00 10,1600 1.016,00
AUTOMOVEIS \

MONTAGEM DE PNEUS.

8 SERVICO DE BORRACHARIA EM MOTOS UN
MONTAGEM DE PNEUS

15,00 5,1000 76,50
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Lote: 2

SERVICO DE BORRACHARIA EM CARRINHO
DE MAO

MONTAGEM DE PNEUS.

SERVIGO DE BORRACHARIA EM
AUTOMOVEIS

TROCA DE PNEUS.

SERVICO DE BORRACHARIA EM
AUTOMOVEIS

RODIZIO DE PNEUS.

Fornecedor: GARRA BORRACHARIA LTDA

UN

UN

UN

15,00

20,00

20,00

5,1000

5,1100

2,5500

Valor total do lote:

76,50

102,20

51,00

4.775,00

N° Iltem Descrigao

UN

Marca Quantidade

Valor Unit.

Valor Total
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SERVICO DE BORRACHARIA EM CAMINHAO,
MICRO-ONIBUS , ONIBUS E VANS

BALANCEAMENTO DE PNEUS.

SERVICO DE BORRACHARIA EM CAMINHAO,
MICRO-ONIBUS , ONIBUS E VANS

ALINHAMENTO/GEOMETRIA DE PNEUS.

SERVICO DE BORRACHARIA EM CAMINHAO,
MICRO-ONIBUS , ONIBUS E VANS

CAMBAGEM DE PNEUS.

SERVICO DE BORRACHARIA EM CAMINHAO,
MICRO-ONIBUS , ONIBUS E VANS

CONSERTO DE PNEUS .

SERVICO DE BORRACHARIA NA PA-
CARREGADEIRA

CONSERTO DE PNEUS.

SERVICO DE BORRACHARIA NA
MOTONIVELADORA

CONSERTO DE PNEUS.

SERVICO DE BORRACHARIA NO PNEU
TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA E
TRATOR AGRICOLA

CONSERTO DE PNEUS.

SERVIGCO DE BORRACHARIA NO PNEU
DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA E
TRATOR AGRICOLA

CONSERTO DE PNEUS.

SERVICO DE BORRACHARIA EM CAMINHAO,
MICRO-ONIBUS , ONIBUS E VANS

MONTAGEM DE PNEUS.

SERVICO DE BORRACHARIA NA PA-
CARREGADEIRA

MONTAGEM DE PNEUS.

SERVICO DE BORRACHARIA NA
MOTONIVELADORA

MONTAGEM DE PNEUS.

SERVICO DE BORRACHARIA NO PNEU
TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA E
TRATOR AGRICOLA

MONTAGEM DE PNEUS.

SERVICO DE BORRACHARIA NO PNEU
DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA E
TRATOR AGRICOLA

MONTAGEM DE PNEUS.

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

50,00

30,00

100,00

100,00

50,00

150,00

150,00

150,00

150,00

50,00

60,00

50,00

60,00

39,1900

70,5600

70,5600

35,2900

62,7200

70,5500

78,3900

70,5500

31,3700

62,7200

66,6300

58,8200

47,0700

1.959,50

2.116,80

7.056,00

3.529,00

3.136,00

10.582,50

11.758,50

10.582,50

4.705,50

3.136,00

3.997,80

2.941,00

2.824,20



25  SERVICO DE BORRACHARIA EM CAMINHAO,  UN 50,00 23,5300 1.176,50
MICRO-ONIBUS , ONIBUS E VANS

TROCA DE PNEUS.

26 SERVICO DE BORRACHARIA NA PA- UN 20,00 23,5700 471,40
CARREGADEIRA

TROCA DE PNEUS.

27  SERVICO DE BORRACHARIA NA UN 40,00 23,5700 942,80
MOTONIVELADORA

TROCA DE PNEUS.

28 SERVICO DE BORRACHARIA NO PNEU UN 40,00 23,5700 942,80
TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA E
TRATOR AGRICOLA

TROCA DE PNEUS.

29 SERVIGCO DE BORRACHARIA NO PNEU UN 40,00 23,5700 942,80
DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA E
TRATOR AGRICOLA

TROCA DE PNEUS.

30 SERVICO DE BORRACHARIA PARA UN 150,00 89,9900 13.498,50
DESLOCAMENTO
PARA ATENDIMENTO EM CAMINHAO,MAQUINAS, ONIBUS E VANS.
Valor total do lote: 86.300,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunio de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissao
de Licitagao e pelos representantes das proponentes.

Cocal do Sul, 05/08/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissao que estiveram presentes.

FABIANO BOLSONI FRANCISCO
PREGOEIRO

LUIS CARLOS DE MELO £ /
MEMBRO &

SIMONI MARTINS DA SILVA
MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessao de julgamento ,
ODAIR DA SILVA DEFREIN % //)
(BORRACHARIA NOVA ITALIA LTDA - ME) 2722V,

ANDRE GEREMIAS /ﬁ ) é
(GARRA BORRACHARIA LTDA) W IhE  EXEII N4




