

## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL COCAL DO SUL

CNPJ:

95.778.056/0001-88

Telefone: (48) 3444-6000

Endereço: Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro

CEP: 88845-000 - Cocal do Sul / SC

Pregão presencial 40/2021

Número Processo:

59/2021

Data do Processo:

15/07/2021

## **OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE, DE FORMA PARCELADA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA CONSERTO, MONTAGEM, ALINHAMENTOS, GEOMETRIA, CAMBAGEM, SOCORRO, BALANCEAMENTO, RODÍZIO E TROCA DE PNEUS, NO ATENDIMENTO A FROTA DO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL SC.

## ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021

No dia 05/08/2021 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 6/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 59/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

## PARECER DA COMISSÃO

Iniciado o trabalho referente a este processo de licitação às nove horas do dia cinco de agosto de dois mil e vinte e um, efetuado o credenciamento, verificou-se que os licitantes: 1) BORRACHARIA NOVA ITALIA LTDA - ME, com representante presente, foi credenciado e 2) GARRA BORRACHARIA LTDA, com representante presente, foi credenciado. Aberto os envelopes com as propostas de preço verificou-se que: os licitantes estavam de acordo com o edital e foram classificados conforme item 8. Após a negociação, verificou-se que os itens foram considerados em conformidade com o valor máximo estabelecido no edital e encerrou-se esta etapa. Abriu-se então o envelope de habilitação dos vencedores, onde se verificou que: os licitantes estavam de acordo com o exigido no edital e foram habilitados. Dada a palavra aos presentes, a empresa BORRACHARIA NOVA ITALIA LTDA - ME registra observação quanto a execução dos serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, citados no edital, com relação aos equipamentos utilizados pela empresa vencedora do certame. Esta ata vai assinada pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos demais presentes.

Lote: 1

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM AUTOMÓVEIS	UN	W	100,00	10,1600	1.016,00
	BALANCEAMENTO DE PNEUS.		~9			
2	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM AUTOMÓVEIS	UN		20,00	25,4300	508,60
	ALINHAMENTO /GEOMETRIA DE PNEUS.		1 0-			
3	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM AUTOMÓVEIS	UN	(//)	30,00	15,2600	457,80
	CAMBAGEM DE PNEUS					
4	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM AUTOMÓVEIS	UN		100,00	12,6700	1.267,00
	CONSERTO DE PNEUS.		X			
5	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM MOTOS	UN		10,00	5.1000	51,00
	CONSERTO DE PNEUS.		V			,
6	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM CARRINHO DE MÃO	UN		30,00	5,0800	152,40
	CONSERTO DE PNEUS.		12			
7	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM AUTOMÓVEIS	UN		100,00	10,1600	1.016,00
	MONTAGEM DE PNEUS.		0.0			
8	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM MOTOS	UN		15,00	5,1000	76,50
	MONTAGEM DE PNEUS		^			

9	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM CARRINHO DE MÃO MONTAGEM DE PNEUS.	UN	15,00	5,1000	76,50
10	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM AUTOMÓVEIS TROCA DE PNEUS.	UN	20,00	5,1100	102,20
11	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM AUTOMÓVEIS RODIZIO DE PNEUS.	UN	20,00	2,5500	51,00

Valor total do lote:

4.775,00

Lote: 2
Fornecedor: GARRA BORRACHARIA LTDA

	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
12	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM CAMINHÃO, MICRO-ÔNIBUS , ONIBUS E VANS	UN		50,00	39,1900	1.959,50
	BALANCEAMENTO DE PNEUS.					
13	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM CAMINHÃO, MICRO-ÔNIBUS , ONIBUS E VANS	UN		30,00	70,5600	2.116,80
	ALINHAMENTO/GEOMETRIA DE PNEUS.					
14	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM CAMINHÃO, MICRO-ÔNIBUS , ONIBUS E VANS CAMBAGEM DE PNEUS.	UN		100,00	70,5600	7.056,00
15	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM CAMINHÃO, MICRO-ÔNIBUS , ONIBUS E VANS CONSERTO DE PNEUS .	UN		100,00	35,2900	3.529,00
16	SERVIÇO DE BORRACHARIA NA PÁ- CARREGADEIRA	UN		50,00	62,7200	3.136,00
	CONSERTO DE PNEUS.		$(\Lambda)$			
17	SERVIÇO DE BORRACHARIA NA MOTONIVELADORA	UN		150,00	70,5500	10.582,50
	CONSERTO DE PNEUS.					
18	SERVIÇO DE BORRACHARIA NO PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA E TRATOR AGRÍCOLA	UN	/ · //.	150,00	78,3900	11.758,50
	CONSERTO DE PNEUS.		M.O.			
19	SERVIÇO DE BORRACHARIA NO PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA E TRATOR AGRÍCOLA CONSERTO DE PNEUS.	UN	0	150,00	70,5500	10.582,50
20	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM CAMINHÃO, MICRO-ÔNIBUS , ONIBUS E VANS MONTAGEM DE PNEUS.	UN		150,00	31,3700	4.705,50
21	SERVIÇO DE BORRACHARIA NA PÁ- CARREGADEIRA	UN		50,00	62,7200	3.136,00
	MONTAGEM DE PNEUS.					
22	SERVIÇO DE BORRACHARIA NA MOTONIVELADORA	UN	// 1	60,00	66,6300	3.997,80
	MONTAGEM DE PNEUS.					
23	SERVIÇO DE BORRACHARIA NO PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA E TRATOR AGRÍCOLA MONTAGEM DE PNEUS.	UN		50,00	58,8200	2.941,00
24	SERVIÇO DE BORRACHARIA NO PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA E TRATOR AGRÍCOLA	UN		60,00	47,0700	2.824,20
	MONTAGEM DE PNEUS.		0			

	SERVICO DE BODDA CUADA EM CAMBRIA				
25	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM CAMINHÃO, MICRO-ÔNIBUS , ONIBUS E VANS TROCA DE PNEUS.	UN	50,00	23,5300	1.176,50
26	SERVIÇO DE BORRACHARIA NA PÁ- CARREGADEIRA TROCA DE PNEUS.	UN	20,00	23,5700	471,40
27	SERVIÇO DE BORRACHARIA NA MOTONIVELADORA TROCA DE PNEUS.	UN	40,00	23,5700	942,80
28	SERVIÇO DE BORRACHARIA NO PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA E TRATOR AGRÍCOLA	UN	40,00	23,5700	942,80
	TROCA DE PNEUS.				
29	SERVIÇO DE BORRACHARIA NO PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA E TRATOR AGRÍCOLA	UN	40,00	23,5700	942,80
	TROCA DE PNEUS.				
30	SERVIÇO DE BORRACHARIA PARA DESLOCAMENTO	UN	150,00	89,9900	13.498,50
	PARA ATENDIMENTO EM CAMINHÃO, MAQUINAS, ÔN	IIBUS E VANS.			

Valor total do lote:

86.300,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cocal do Sul, 05/08/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

**FABIANO BOLSONI FRANCISCO** 

PREGOEIRO

LUIS CARLOS DE MELO

MEMBRO

SIMONI MARTINS DA SILVA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ODAIR DA SILVA DEFREIN

(BORRACHARIA NOVA ITALIA LTDA - ME)

ANDRE GEREMIAS

(GARRA BORRACHARIA LTDA)

Augne-

GEREMIAS